
Za správnost vyhotovení: Marie Brabcová 
 

Číslo jednací: 16 Si 47/2020 
 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 
 
 
NAŠE ZNAČKA: 16 Si 47/2020  

redaktor 

Jihočeské týdeníky – Týdeník 

Strakonicko 

 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  

DNE: 08.07.2020 

 
Odpověď na žádost o poskytnutí informací ohledně věcí 3T 134/2019-575 
 
Vážený pane, 
 
k Vaší žádosti může soud potvrdit, že na bývalého starostu obce Přechovice byla dne 11. 12 .2019 
podána obžaloba pro podezření ze spáchání přečinu zneužití pravomoci úřední osoby podle     
§ 329 odst. 1 písm. b) trestního zákoníku. Okresní soud ve Strakonicích rozhodl usnesením    
č.j. 3T 134/2019-575 ze dne 31. 12. 2019, které nabylo právní moci dne 17. 2. 2020,             
o podmíněném zastavení trestního stíhání obviněného podle § 307 odst. 1 trestního řádu. 
Protože rozhodnutí o podmíněném zastavení trestního stíhání není rozhodnutím o vině a trestní 
řízení není definitivně ukončeno, musí soud při poskytování informací dbát podle § 8a odst. 1 
trestního řádu na presumpci neviny (§ 2 odst. 2 trestního řádu), nebudeme ve věci poskytovat 
další informace. 
 

S pozdravem 

Mgr. Bc. Roman Šustr, v.r. 
předseda okresního soudu 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz



